1

CÂMARA MUNICIPAL DE SÃO JOSÉ DOS CAMPOS

EDITAL Nº 12/2024 DE DIVULGAÇÃO DA ANÁLISE DE RECURSO E DA CLASSIFICAÇÃO DEFINITIVA

(CONCURSO PÚBLICO Nº 01/2023)

A Comissão de Concurso Público da Câmara Municipal de São José dos Campos, designada pela Portaria nº

27/2024, no uso de suas atribuições legais e regulamentares, nos termos dos arts. 10 a 13 da Lei

Complementar Municipal nº 56, de 24 de julho de 1992, e do Ato da Mesa nº 7, de 29 de março de 2021,

DIVULGA aos candidatos inscritos:

• Análise de Recurso contra a Nota da Prova de Redação;

• Análise de Recurso contra a Nota da Prova Prático-Profissional;

• Análise de Recurso contra a Classificação Prévia; e

• Classificação Definitiva dos cargos de Analista Legislativo – Arquivista, Analista

Legislativo – Contador, Analista Legislativo – Psicólogo e Assessor Jurídico.

1. Análise de Recurso contra a Nota da Prova de Redação:

RECURSO CANDIDATO INSCRIÇÃO OPÇÃO PROVA RESULTADO

463929 ANA CAROLINA MORAES GOMES 54757665
Analista Legislativo –

Arquivista
006 - Prova de

Redação
INDEFERIDO

463826 ANDERSON TARDIVO RADIGHIERI 57267529
Analista Legislativo –

Contador
006 - Prova de

Redação
INDEFERIDO

464396
BARBARA MARIA RODRIGUES COSTA

HENRIQUE
57279730

Analista Legislativo –
Arquivista

006 - Prova de
Redação

INDEFERIDO

464178 BRUNA RANNA ZANGRANDI ZAGO 54817625
Analista Legislativo –

Psicólogo
006 - Prova de

Redação
INDEFERIDO

463907 CAROLINA PIMENTEL BATITUCCI 55005721
Analista Legislativo –

Psicólogo
006 - Prova de

Redação
INDEFERIDO

464454 DANIEL DA SILVA VARGAS 57252823
Analista Legislativo –

Arquivista
006 - Prova de

Redação
INDEFERIDO

464406 GIOVANE MOURA DIAS ALMEIDA 54813689
Analista Legislativo –

Contador
006 - Prova de

Redação
INDEFERIDO

463825
LEANDRO AUGUSTO PAROLARI

FERNANDES
57185476

Analista Legislativo –
Psicólogo

006 - Prova de
Redação

INDEFERIDO

464435 LILIAN LANDIM SYRIO 55705766
Analista Legislativo –

Psicólogo
006 - Prova de

Redação

DEFERIDO
PARCIALMENTE,
ALTERAR A NOTA

DO ITEM N3
PARA “4” PONTOS

2. Análise de Recurso contra a Nota da Prova Prático-Profissional:

Autenticar documento em https://camarasempapel.camarasjc.sp.gov.br/autenticidade
com o identificador 3300360039003000350034003A00540052004100, Documento assinado

digitalmente conforme MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira
- ICP-Brasil.

2

RECURSO CANDIDATO INSCRIÇÃO OPÇÃO PROVA RESULTADO

464412 ANDRE VINICIUS CARDOZO 57308900 Assessor Jurídico
007 - Prova

Prático-
Profissional

DEFERIDO
PARCIALMENTE

NO ÍTEM N2 PARA
"10" PONTOS

463829 AUGUSTO FERREIRA DOS SANTOS 54884500 Assessor Jurídico
007 - Prova

Prático-
Profissional

INDEFERIDO

464420
CARLOS ALBERTO ARANHA GOUVEA

NETO
56528612 Assessor Jurídico

007 - Prova
Prático-

Profissional

DEFERIDO
PARCIALMENTE

NO ÍTEM N5 PARA
"10" PONTOS

463877
FELIPE EDUARDO PORFIRIO

MAGALHAES
56628226 Assessor Jurídico

007 - Prova
Prático-

Profissional
INDEFERIDO

464216 FELIPE MILANI BALDAN 56357699 Assessor Jurídico
007 - Prova

Prático-
Profissional

INDEFERIDO

464268 JAIME SOUZA SANTOS JUNIOR 54704545 Assessor Jurídico
007 - Prova

Prático-
Profissional

INDEFERIDO

464257 JULIA SUZART DE FREITAS 57098530 Assessor Jurídico
007 - Prova

Prático-
Profissional

INDEFERIDO

463922 KELLY CRISTINA MAJIMA 56639643 Assessor Jurídico
007 - Prova

Prático-
Profissional

DEFERIDO
PARCIALMENTE

NO ÍTEM N4 PARA
"10" PONTOS

464350 LEANDRO MUTARELLI ZANQUETTA 55790810 Assessor Jurídico
007 - Prova

Prático-
Profissional

INDEFERIDO

464373 LETICIA HELLEN FERNANDES 57282307 Assessor Jurídico
007 - Prova

Prático-
Profissional

INDEFERIDO

464387
MARIA ANGELICA SABBAGH DE

CASTRO
57319235 Assessor Jurídico

007 - Prova
Prático-

Profissional
INDEFERIDO

464194 MARIA CAROLINA DE ARAUJO LIMA 56305575 Assessor Jurídico
007 - Prova

Prático-
Profissional

INDEFERIDO

463834 MARINA NORONHA BARDUZZI MEYER 57290415 Assessor Jurídico
007 - Prova

Prático-
Profissional

INDEFERIDO

464330 MATHEUS SALINO FERRARO 57225427 Assessor Jurídico
007 - Prova

Prático-
Profissional

INDEFERIDO

464327 RAPHAEL MAESTRELLO 57262306 Assessor Jurídico
007 - Prova

Prático-
Profissional

INDEFERIDO

463886 RAQUEL LAMEIRA FERRO DOS SANTOS 56048661 Assessor Jurídico
007 - Prova

Prático-
Profissional

INDEFERIDO

463827 RENAN MARANHAO PERSICO MANHA 54733774 Assessor Jurídico
007 - Prova

Prático-
Profissional

INDEFERIDO

Autenticar documento em https://camarasempapel.camarasjc.sp.gov.br/autenticidade
com o identificador 3300360039003000350034003A00540052004100, Documento assinado

digitalmente conforme MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira
- ICP-Brasil.

3

RECURSO CANDIDATO INSCRIÇÃO OPÇÃO PROVA RESULTADO

463828 RODRIGO LIMETRE MORENO 55142060 Assessor Jurídico
007 - Prova

Prático-
Profissional

INDEFERIDO

464058 VINICIUS GARIBALDI SANTOS COSTA 55373836 Assessor Jurídico
007 - Prova

Prático-
Profissional

INDEFERIDO

464341 VITOR PEREIRA DOS SANTOS 54902029 Assessor Jurídico
007 - Prova

Prático-
Profissional

INDEFERIDO

464168 WELLINGTON MORIYUKI KAGUE 54723957 Assessor Jurídico
007 - Prova

Prático-
Profissional

INDEFERIDO

3. Análise de Recurso contra a Classificação Prévia:

Recurso Nome do Candidato Inscrição Opção Resultado

463923 CAROLINA PIMENTEL BATITUCCI 55005721 Analista Legislativo – Psicólogo INDEFERIDO

463881 FELIPE EDUARDO PORFIRIO MAGALHAES 56628226 Assessor Jurídico INDEFERIDO

464384 LETICIA HELLEN FERNANDES 57282307 Assessor Jurídico INDEFERIDO

464338 RAPHAEL MAESTRELLO 57262306 Assessor Jurídico INDEFERIDO

4. Classificação Definitiva dos cargos de Analista Legislativo – Arquivista, Analista Legislativo – Contador,
Analista Legislativo – Psicólogo e Assessor Jurídico:

Lista Especial

Cargo - 004  Analista Legislativo – Psicólogo
Class. Nome Inscrição Nota Final

1 º ANDERSON VITORINO DE ARAUJO 5640924-9 122,55

Cargo - 005  Assessor Jurídico
Class. Nome Inscrição Nota Final

1 º JAIME SOUZA SANTOS JUNIOR 5470454-5 146,00

Lista Geral

Cargo - 002  Analista Legislativo – Arquivista
Class. Nome Inscrição Nota Final

1 º ADRIANO ALVES CORREIA 5489028-4 155,82

2 º ANA CAROLINA MORAES GOMES 5475766-5 155,82

3 º KAROLYNE SOUSA AMARAL 5484119-4 140,73

4 º LUISA DE CASTRO CHAGAS 5531926-2 140,73

5 º FELIPE CARVALHO MARINHO GUSMAO 5578567-0 139,27

6 º MARIA CLARA ANDRADE SANTOS 5475294-9 135,82

7 º DANIEL DA SILVA VARGAS 5725282-3 134,73

8 º DAIANA SOARES FERRAZ 5576958-6 134,73

9 º BARBARA MARIA RODRIGUES COSTA HENRIQUE 5727973-0 132,73

10 º SERAFIM MONTEIRO PAES NETO 5726853-3 132,73

11 º LUCIANA DE JESUS AFFONSO 5601750-2 130,73

12 º MARIANA SOUZA GUIMARAES 5511949-2 130,73

13 º VIVIANE GOULART DA SILVA DE MORAES 5472105-9 126,73

14 º CLEICE DE SOUZA MENEZES 5730266-9 126,73

15 º JOAO CARLOS CHRISTOFF 5531758-8 124,73

Autenticar documento em https://camarasempapel.camarasjc.sp.gov.br/autenticidade
com o identificador 3300360039003000350034003A00540052004100, Documento assinado

digitalmente conforme MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira
- ICP-Brasil.

4

16 º GISELE APARECIDA BATISTA DA SILVA 5471792-2 124,73

17 º LIVIA SERODIO FERREIRA 5708440-8 124,73

18 º ALINE MIDORI MANFRE YADO 5723087-0 122,73

19 º FLAVIANO PEREIRA FERNANDES 5723633-0 119,64

20 º LUIZA ANGELICA LISBOA PINTO 5672140-4 115,64

Cargo - 003  Analista Legislativo – Contador
Class. Nome Inscrição Nota Final

1 º DANIELLE KATHARINE MARCONDES CAMARGO 5531625-5 166,91

2 º ANDERSON TARDIVO RADIGHIERI 5726752-9 158,73

3 º GIOVANE MOURA DIAS ALMEIDA 5481368-9 151,82

4 º MARCOS VINICIUS MACHADO GONCALVES 5577338-9 150,73

5 º THAIS EUGENIO DE MORAES 5731467-5 149,82

6 º PEDRO KAGAMI KRAFT 5505374-2 149,82

7 º GABRIEL DIAS DE BARROS 5721650-9 148,73

8 º CRISTIANE BORGES GAEFKE 5493742-6 145,82

9 º MARIA ELZA SILVA DE BRITO 5475525-5 144,73

10 º DIVANIL JUSTINIANO 5514271-0 140,73

11 º SUSANA MARIA MACIEL 5730323-1 138,73

12 º MATIAS DOS SANTOS CARVALHO 5472412-0 133,64

13 º CLEITON RAFAEL DA SILVA 5581998-2 130,73

14 º CLAUDIO DE FREITAS NIEUWENHOFF 5727982-9 128,73

15 º DIEGO DE PAULA CAMPOS COSTA 5729168-3 126,73

16 º BRUNA DOS SANTOS PINTO 5488485-3 124,73

17 º GUSTAVO LIBERIO DE LIMA 5498402-5 122,55

18 º MATEUS DOS SANTOS NOGUEIRA 5718322-8 115,64

Cargo - 004  Analista Legislativo – Psicólogo
Class. Nome Inscrição Nota Final

1 º FERNANDA SANTOS DINIZ 5724693-9 162,91

2 º DAVID RAMOS CECHINI 5475224-8 161,45

3 º BRUNA RANNA ZANGRANDI ZAGO 5481762-5 157,82

4 º LILIAN LANDIM SYRIO 5570576-6 155,82

5 º LAURA MACHADO DA SILVA 5731207-9 152,91

6 º REBECA BATISTA DE MELO MARTINELI 5728290-0 147,82

7 º JOSE MAURICIO FERRONATO FILHO 5621979-2 145,82

8 º LARA FRANCA DOS SANTOS 5494371-0 143,82

9 º DANILO VINICIUS DE OLIVEIRA 5470439-1 143,82

10 º LEANDRO AUGUSTO PAROLARI FERNANDES 5718547-6 143,27

11 º DANY MARCIO TRAVENSOLLI DA SILVA 5728683-3 142,73

12 º GISELE MIYAKE RODRIGUES DE OLIVEIRA 5504718-1 141,82

13 º JOSUE ATAIDE MENDES LOBATO 5510466-5 141,27

14 º CAROLINA PIMENTEL BATITUCCI 5500572-1 140,73

15 º JULIA CAMARGO CRUZ 5571310-6 138,73

16 º FERNANDA DE MOURA SOUZA 5575031-1 136,73

17 º JOSE GABRIEL SOUZA FILHO 5484222-0 135,27

18 º MARCELO D ALMEIDA PIMENTEL CORREA 5726748-0 134,73

19 º LETICIA HELENA SANTOS ROSA 5675875-8 132,73

20 º MARCOS VINICIUS BARBOSA 5491293-8 131,64

21 º ANDRE ITIRE TAKANO 5724220-8 130,73

22 º DIOGO MENESES DE SANTANA 5482238-6 130,73

23 º BRUNA CAROLINE FERREIRA PEREIRA 5481529-0 130,73

24 º NATALIA APARECIDA SCHREINER 5480711-5 129,64

25 º CAROISA MOTA MARCONDES FONSECA 5497865-3 127,64

26 º GABRIELA CHAVES DE SOUSA 5494759-6 123,64

27 º MARISE SILVA TURQUE 5501716-9 123,64

28 º ANDERSON VITORINO DE ARAUJO 5640924-9 122,55

29 º ISABELLE PRUDENTE DOS SANTOS 5729945-5 121,64

Cargo - 005  Assessor Jurídico
Class. Nome Inscrição Nota Final

Autenticar documento em https://camarasempapel.camarasjc.sp.gov.br/autenticidade
com o identificador 3300360039003000350034003A00540052004100, Documento assinado

digitalmente conforme MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira
- ICP-Brasil.

5

1 º MARIA CAROLINA DE ARAUJO LIMA 5630557-5 163,50

2 º RICARDO MARTINS SARTORI 5660100-0 160,50

3 º AUGUSTO FERREIRA DOS SANTOS 5488450-0 160,50

4 º VINICIUS GARIBALDI SANTOS COSTA 5537383-6 160,50

5 º JOSE HENRIQUE AVANZI 5514796-8 159,50

6 º WELLINGTON MORIYUKI KAGUE 5472395-7 159,50

7 º ALINE PEIXOTO DOS SANTOS 5500227-7 156,00

8 º CAROLINA VIEIRA DE MORAES 5522600-0 154,00

9 º CARLOS EDUARDO DE CARVALHO 5526464-6 153,00

10 º VAGNER SOBRAL RODRIGUES BAPTISTA 5586256-0 152,00

11 º LEANDRO MUTARELLI ZANQUETTA 5579081-0 151,00

12 º FELIPE EDUARDO PORFIRIO MAGALHAES 5662822-6 149,00

13 º NATALIA JOSETTI DE SOUZA 5475117-9 149,00

14 º VITOR PEREIRA DOS SANTOS 5490202-9 147,50

15 º LETICIA HELLEN FERNANDES 5728230-7 146,50

16 º JAIME SOUZA SANTOS JUNIOR 5470454-5 146,00

17 º ANDRE VINICIUS CARDOZO 5730890-0 146,00

18 º RENAN MARANHAO PERSICO MANHA 5473377-4 145,00

19 º FELIPE MILANI BALDAN 5635769-9 144,00

20 º VICTOR SOUSA SPOSITO 5512655-3 143,50

21 º KELLY CRISTINA MAJIMA 5663964-3 141,00

22 º MATHEUS SALINO FERRARO 5722542-7 141,00

23 º CAYO AUGUSTO MACHADO RODRIGUES 5708168-9 134,50

24 º GUSTAVO SOBRAL TORRES 5483075-3 134,00

25 º RODRIGO LIMETRE MORENO 5514206-0 134,00

26 º MARINA NORONHA BARDUZZI MEYER 5729041-5 133,50

27 º ANNA CAROLINA GOMES MOREIRA VAZ 5481594-0 133,50

28 º JOSE DANNIESLEI SILVA DOS SANTOS 5555677-9 132,00

29 º JULIA SUZART DE FREITAS 5709853-0 131,00

30 º FLAVIO DOS SANTOS NASCIMENTO 5486751-7 130,50

31 º MARIA ANGELICA SABBAGH DE CASTRO 5731923-5 129,50

32 º RAQUEL LAMEIRA FERRO DOS SANTOS 5604866-1 129,00

33 º RENATA MYAZI MARTINS 5470411-1 128,50

34 º JULIANA CIOCCA MARTINS 5476338-0 127,00

35 º CARLOS ALBERTO ARANHA GOUVEA NETO 5652861-2 126,00

E, para que chegue ao conhecimento de todos, é expedido o presente Edital.

São José dos Campos, 16 de fevereiro de 2024.

GUILHERME FERRAZ DE AQUINO RODRIGUES

Presidente da Comissão de Concurso Público

Câmara Municipal de São José dos Campos

Autenticar documento em https://camarasempapel.camarasjc.sp.gov.br/autenticidade
com o identificador 3300360039003000350034003A00540052004100, Documento assinado

digitalmente conforme MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira
- ICP-Brasil.

		2024-02-16T12:03:31-0300